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Местоположение Центры происхождения 
культурных растений

Тропическая Индия

Китай, Япония. Корея

Иран, Афганистан

Эфиопия, Южное побережье 
Аравийского полуострова
Юг Италии, юг Франции, 
Греция, Тунис
Мексика

Чили, Перу



Местоположение Центры происхождения 
культурных растений

Тропическая Индия Южноазиатский тропический
Китай, Япония. Корея Восточноазиатский
Иран, Афганистан Юго-западноазиатский
Эфиопия, Южное побережье 
Аравийского полуострова

Абиссинский

Юг Италии, юг Франции, 
Греция, Тунис

Средиземноморье

Мексика Центральноамериканский
Чили,Анды Андийский 

(Южноамериканский)



Определите название центра:
• 50%-
• 20%-
• 14%-
• 11%-
• 5%-


